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رقابت و هماوردی در صحنه فرهنگی و اطلاع رسانی با تهاجم بیگانگان، 
قوی  فرد  یک  با  ضعیف  فرد  یک  موقع  هیچ  می خواهد.  توان  و  بنیه 
نمی تواند زورآزمایی کند و شکست فرد ضعیف در این مصاف، حتمی 
است. همانگونه که در بعُد نظامی، مجهز شدن به سلاح هایی که دشمن 
دارد و هزینه های هنگفت در این عرصه و نیروی انسانی ماهر مورد نیاز 
جدیدترین  از  ما  رسانه های  باید  نیز  رسانه ای  و  فرهنگی  بعُد  در  است 
امکانات و دست آوردهای روز و علم آن با توان مالی و اقتصادی در 
تولید محتوای مؤثر و  بتوانند  تا  باشند  سطح رقبای خارجی برخوردار 
جذاب داشته باشند به نحوی که بتوانند هم مردم خودمان را در کشور و 

هم سایر ملت ها را به »حد اقناع« برسانند.
امروز حداقل دو ضعف عمده در نظام فرهنگی و رسانه ای ما مشاهده 
می شود که با وجود این ضعف ها، نخواهد توانست در آرایش فرهنگی 

و رسانه ای، متناسب با بیگانگان ظاهر شود:
آنها.  اقتصادی  ثبات  برای  تضمینی  نداشتن  و  مالی  توان  ضعف  اول: 
شرایط سخت اقتصادی که بر کشور حاکم است به مدیران رسانه ها و 
نمی دهد که  را  این فرصت  فرهنگی خصوصی و حتی دولتی،  مراکز 
کوتاه  ریزی  برنامه  بتوانند  خود،  فعالیت  دامنه  گسترش  و  رشد  برای 
مدت، میان مدت و دراز مدت داشته باشند و حتی روز به روز بیشتر 
به تحلیل رفته و رو به انقراض می روند. گرانی سرسام آور، نفس همه 
رسانه ها را گرفته و اجازه تنفس را به آنها نمی دهد. در چنین شرایطی 
با رسانه های خارجی در تولید محتوای جذاب، رقابت  چگونه می توان 

کرد؟
دوم: هر تولید محتوایی زمانی موفق و اثرگذار است که مردم داخل 
و خارج، آن را بپسندند. باید ذائقه آنها را ملاک عمل قرار داد و سپس 
از آن طریق، ضریب القای اندیشه های مورد نظر را افزایش داد. برای 
رسیدن به این مرحله »تمرین دمکراسی و آزادی بیان« در داخل کشور 
بتوان در دنیا، حرفی  با همین روش  به نحوی که  بسیار ضروری است 

برای گفتن داشت.
خلاصه کلام اینکه بدون توان مالی عالی و بدون دسترسی به سخت افزارها 
و نرم افزارهای مدرن و علوم مربوطه و همچنین بدون تولید محتواهای 
جذاب و مردم پسند برای داخل و خارج کشور، نمی توان یک آرایش 

فرهنگی -رسانه ای موفق متناسب با رقبای بین المللی گرفت.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

 چرا در آرایش فرهنگی و رسانه ای،
 در داخل و خارج کشور، مقتدر نیستیم؟

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 

منطقه ای فارس خبر داد؛

آزادسازی 43 هزار و 314 
هکتار از حریم رودخانه های 

فارس
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رئیس جمهور: 

آرایش فرهنگی دستگاه های 
ما با حجم تهاجم دشمن 

متناسب نیست

2

اجرای  در  پیشتازی  فارس،  فرهنگیان  دانشگاه  زیرساخت های  تقویت 
پرورش  اعتبارات  کردن  فراهم  پرورش،  و  آموزش  بنیادی  تحول  سند 
چهار  معلمان  بندی  رتبه  اهداف  تحقق  از  مراقبت  و  فارس  دانش آموزان 

خواسته استاندار فارس از وزیر آموزش و پرورش بود.
نفری  هزار  چند  اجتماع  در  ایمانیه  محمدهادی  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
وزیر  حضور  با  که  )ع(  شاهچراغ  حرم  در  دانش آموزان  شهدای  یادمان 
آموزش و پرورش برگزار شد، گفت: باتوجه به اینکه شورای آموزش و 
پرورش فارس برای در اجرای سند تحول آموزش و پرورش اعلام آمادگی 
را  انقلاب  معظم  رهبر  مانده  برجا  فرمایش  و  باشد  پیشتاز  می تواند  کرده 

تحقق بخشد.
استاندار فارس با بیان آنکه فارس در میدان تحقق تحول بنیادین آموزش و 
پرورش آماده است، افزود: آموزش و پرورش فارس در این زمینه اقدامات 

خوبی انجام داده اما باید به آن وسعت و سرعت بخشید.
را  فارس  فرهنگیان  دانشگاه  افزاری  سخت  زیرساخت های  تقویت  وی 
خواسته دوم این استان از وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد و ادامه داد: 
چنانکه در سفر دوم رئیس جمهور نیز مطرح شد زیرساخت های این دانشگاه 

نیازمند توجه ویژه است.
استاندار فارس اضافه کرد: اقدامات انجام شده کافی نیست و باید با کمک 
وزارت آموزش و پرورش و دانشگاه فرهنگیان، با سرعت بیشتری تکمیل 
شود تا برای سال آینده امکانات بیشتری در این دانشگاه برای تحقق هدف 

ایجاد این دانشگاه دستیابیم.
وی اظهار کرد: تلاش های دکتر صحرای سبب شد تا آموزش در دانشگاه 
پذیرش  نیاز  کماکان  اما  شود  برخوردار  بالاتری  کیفیت  از  فرهنگیان 
بالاتری  نیازمند دقت  دبیران  معلمان و  استخدام  دانشگاه و  این  دانشجویان 
است چرا که این افراد سی سال آموزش و پرورش نسل جدید را به عهده 

دارند.
آموزش  به  لازم  به اندازه  کرد:  بیان  خود،  خواسته  سومین  در  ایمانیه 
دانش آموزان پرداخته شده اما چنانکه باید به پرورش آنها توجه نشده است.
استاندار فارس گفت: اگر بر اساس آیه شریفه قرآن تقدم با تربیت و تذکیه 

است، نیازمند صرف اعتبارات نیز است.
افزود:  افتخار است،  امین در فارس مایه  فعالیت مدارس  اینکه  بیان  با  وی 
برای تأمین اعتبار مدرسین مدارس امین و گسترش آن برای همه مدارس 

استان نیازمند توجه و تخصیصی است.
در  هم  و  توسعه  هفتم  برنامه  در  هم  خاصی  اعتبارات  باید  کرد:  تاکید  او 
بودجه سال آینده )۱۴۰۳( که از امروز در دولت سیزدهم مطرح می شود، 

در نظر گرفته شود.
و  کرد  تاکید  نیز  معلمان  بندی  رتبه  اهداف  از  مراقبت  بر  فارس  استاندار 
گفت: رتبه بندی معلمان پس از ۱۰ سال با همت دولت سیزدهم به نتیجه 
رسید اما هدف از این رتبه بندی تنهاترمیم حقوق نبود بلکه هدف افزایش 

کیفی خدمات معلمان است.
ایمانیه افزود: باید از اکنون که در ابتدای این فرایند هستیم، مراقبت شود تا 
با اجرایان به هدف اصلی که بهبود کیفی خدمات معلمان است دست یابیم 
و در کنار آن حقوق این عزیزان نیز نه در حد شایسته اما تا حدودی ترمیم 

می شود.
وی اظهار کرد: وزیر آموزش و پرورش در سفر اخیر هیئت دولت به فارس 
بیش از یکهزار کیلومتر از مسیرهای این استان را سفر کرد و امید است 
این سفر پربرکت طلیعه ای برای حل مسائل آموزش و پرورش فارس باشد.
استاندار فارس با اشاره به جنایت های رژیم غاصب صهیونیستی و حمایت های 
استکبار از آن، اظهار کرد: امروز در سراسر دنیا نه تنها مسلمانان و مردم 
غرب آسیا که همه ملت های آزاده به تاسی از انقلاب اسلامی به پاخاسته اند.
وی افزود: اکنون نبرد حق علیه باطل جلوه ای دیگر پیدا کرده و امید است تا 
وعده رهبر معظم انقلاب مبنی بر نابودی اسرائیل در کمتر از ۲۵ سال آینده، 

زودتر نیز محقق شود.
ایمانیه همچنین درخواست کرد تا دهه شهدای دانش آموز که با ابتکار فارس 
عالی  شورای  تصویب  مورد  شده  تدوین  ماه  آبان  چهاردهم  تا  چهارم  از 

انقلاب فرهنگی برسد.

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

چهار خواسته استاندار فارس 

از وزیر آموزش و پرورش

با مصوبه مجلس؛

ممنوع الخروجی افراد از کشور باید

ظرف ۲4 ساعت با ذکر علت اطلاع داده شود
1 1

یادداشت 
روز

طبق مصوبه مجلس، قوه قضاییه مکلف شد ممنوعیت خروج از کشور افراد 
را که توسط محاکم قضائی صادر شده است، ظرف مدت ۲۴ ساعت از طریق 

سامانه سنا با ذکر علت به اطلاع آنان برساند.
به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان در جلسه علنی و در جریان ادامه بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه، بند )ح( ماده ۴ لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی 

و تصویب کردند.
قضائیه  قوه  شهروندی،  حقوق  از  صیانت  منظور  به  مصوبه،  این  اساس  بر 
افراد را که توسط محاکم قضائی  از کشور  مکلف است ممنوعیت خروج 
صادر شده است، ظرف مدت ۲۴ ساعت از طریق سامانه سنا با ذکر علت 

به اطلاع آنان برساند.
با رعایت  ایران مکلف است  انتظامی جمهوری اسلامی  همچنین فرماندهی 

ماده ۱۶ بند ث قانون گذرنامه، ممنوعیت خروج از کشور افراد را که توسط 
محاکم یا سایر مراجع قانونی صورت گرفته است را به فرد مورد نظر ابلاغ 

نماید.

با مصوبه مجلس؛

برندسازی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی یکی از حلقه های مفقوده برای 
تا  است  نیاز  راستا  همین  در  است،  و صادرات  بازارهای جهانی  به  ورود 

شبکه سازی زنجیره از اکتشافات تا برندسازی در دستور کار قرار بگیرد.
باعث  عقیق ها  به ویژه  قیمتی  سنگ های  برندسازی  ایرنا،  گزارش  به 
شناسنامه دار شدن و عرضه آنها در بازارهای جهانی می شود. این در حالی 
است که در زمینه آموزش های بازار محور و برندسازی کارهای اصولی و 

ارزشمندی در سال های گذشته انجام نشده است.
طبق آمارهای جهانی، کشورمان هفت درصد ذخایر معدنی دنیا را به خود 
اختصاص داده است، همچنین ۳۵ درصد از اکتشافات کشورمان در حوزه 

سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی است.
نزدیک به ۸۰ نوع ماده معدنی در کشورمان وجود دارد که حدود نیمی از 
این مواد جزو سنگ های قیمتی هستند، با این اوصاف سهم کشورمان در 

تجارت جهانی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی بسیار ناچیز است.
است.  قیمتی  سنگ های  از  غنی  معادن  دارای  کشورمان  گزارش ها،  طبق 
از  کردستان  و  سمنان  اصفهان،  همدان،  کرمان،  خراسان،  قم،  استان های 
مهم ترین مناطق دارای معادن سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در کشورمان 

به شمار می روند.
تنها در شهرستان فردوس از توابع استان خراسان جنوبی، ۳۸ نوع گوهرسنگ 
و ۳۵ معدن فعال در حوزه سنگ های قیمتی وجود دارد که باید از لحاظ 

ارزش معدنی مورد توجه قرار گیرد.
سهم یک صدم درصدی صادرات ایران در حوزه گوهرسنگ ها

خبرنگار  با  در گفت وگو  توسعه صنعت گوهرسنگ کشور  مجری طرح 
و  گرانبها  فلزات  گوهرسنگ ها،  مالی  گردش  می گوید:  ایرنا  اقتصادی 
الماس در جهان سالیانه یک هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار است که سهم کشور 

ما در این زمینه یک صدم درصد است.
سید ابومحمد هاشمی، دلیل این سهم ناچیز را ناقص بودن ثبت اطلاعات در 

کشورمان و عدم توجه کافی به برندسازی برشمرد.
ادامه داد: آمار صادرات در حوزه سنگ های قیمتی مبهم است، زیرا  وی 
اقداماتی  تجارت  جامع  سامانه  در  اکنون  اما  نمی شود،  انجام  سفارش  ثبت 

برای ثبت سفارش ها انجام شده است.
هاشمی، یکی دیگر از دلایل سهم ناچیز ایران در صادرات سنگ های قیمتی 
بازار  آموزش های  روی  بر  باید  اضافه کرد:  و  عنوان  برندسازی  بحث  را 
در  برندسازی خوبی  تاکنون  برندسازی شود،  به  منجر  تا  محور کار شود 
حوزه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی انجام نشده است تا بتواند وارد بازار 

جهانی شود.
باید در بحث  مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور تاکید کرد: 
صادرات، کل زنجیره ارزش افزوده از اکتشاف تا بازارهای جهانی را مورد 

توجه قرار دهیم.
اکتشاف گوهرسنگ در ۱۱ استان کشور

هاشمی مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور با اشاره به طرح ملی 
توسعه سنگ گوهرسنگ ها، اظهار داشت: این طرح از ۲ سال پیش ابلاغ 
شده است و بر اساس زنجیره اکتشاف تا برندسازی دنبال می شود تا فعالان 

این عرصه به زنجیره ارزش وصل شوند.
وی با اشاره به اینکه در ۳۱ استان آموزش تراش بازار محور گوهرسنگ 
توسط سازمان فنی و حرفه ای انجام می شود، خاطرنشان کرد: اکنون شهر 
فردوس به کارگاه بزرگ گوهر تراشی سنگ های قیمتی تبدیل شده است 
و بسیاری از کارآموزان، کارگاه های خانگی یا گروهی را ایجاد کرده اند.

تدوین معیارها و ضوابط اکتشاف معادن سنگ های زینتی
گوهرسنگ ها  معادن  بهره برداری  نوع  در  اینکه  به  اشاره  با  هاشمی 
ضوابط  و  معیارها  تدوین  حال  در  ایمیدرو  افزود:  دارد،  وجود  اشکالاتی 
اکتشاف هاست، به زودی دستورالعمل ها ابلاغ و در اختیار بهره برداران قرار 

می گیرد تا بهره برداری ها با یک سری روش های اصولی انجام شود.
وی اضافه کرد: کار اکتشافی در ۱۱ استان انجام شده است، مبناهای زیادی 
برای کشف به دست آمده است تا اکتشافات نظام مند و قانون مندی داشته 

باشیم.
چندین  اینکه  به  اشاره  با  کشور  گوهرسنگ  صنعت  توسعه  طرح  مجری 
معدن طلا در خراسان جنوبی شناسایی شده است، ادامه داد: خراسان جنوبی 

مهد گوهرسنگ و این استان نیازمند معرفی است.
معادن سنگ های قیمتی فرصت ارزآوری برای کشور است

حوزه  در  کارآفرین  و  کارشناس  گرجیان مقدم«   »علی  پیوند،  همین  در 
سنگ های قیمتی در گفت و گوی با ایرنا اظهار داشت: شهرستان فردوس 
۳۵ معدن با ۳۸ نوع سنگ قیمتی و نیمه قیمتی را در دل خود جای داده 
است که در این میان معدن »حلقه شجر هفت رنگ« فردوس، یک عقیق 

بی نظیر و منحصربه فرد است.
وی گفت: اکتشاف، فرآوری و استخراج سنگ های فردوس ۱۱ سال است 
که انجام می شود در این میان هر کدام از سنگ های عقیق این معادن مثل 

اثرانگشت غیرقابل تکرار هستند که در هیچ جای جهان نمونه ندارند.
گرجیان مقدم، با اشاره به اینکه در شهرستان فردوس نزدیک به ۲۰ میلیون 
این معادن  از  افزود: اگر بهره برداری درست  تن عقیق شجر وجود دارد، 
انجام شود، نیازی به صادرات نفت نداریم و می توانیم به راحتی با صادرات 

این سنگ های قیمتی به ارزآوری کشورمان کمک کنیم.
وی بیان  داشت: در حوزه صادرات سنگ های قیمتی نتوانسته ایم به بازارهای 
جهانی ورود کنیم، در این زمینه تسهیل گری و اقدامات مناسبی انجام نشده 
است و فقط هنرمندان محصولاتشان را به صورت محدود برای کشورهای 

مانند ایتالیا، هلند، ترکیه و آلمان می فرستند.
تاکید بر بهره برداری اصولی از معادن گوهرسنگ

معادن  از  اصولی  بهره برداری  اینکه  بیان  با  گوهرتراشی  کارشناس  این 
و  دستگاه ها  ورود  گفت:  نمی شود،  انجام  فردوس  شهرستان  گوهرسنگ 
ماشین آلات به این معادن ممنوع است، فقط بومی ها با برداشت های سطحی 
اقدام به کشف و استخراج می کنند که اکنون در معادن این شهرستان حدود 

۲۰۰ نفر فعال و امرارمعاش می کنند.
به صورت دستی و  این شهرستان  معادن  از  برداشت  افزود:  گرجیان مقدم 
سنتی است به گونه ای که روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم سنگ عقیق 
استخراج می شود و پس از آن به مرحله گوهرتراشی و فروش می رسد، این 
در حالی است که معادن سنگ های قیمتی منابعی تجدیدناپذیر هستند که 

باید بهره برداری از آنها مدیریت شود.
وی ادامه داد: حیف است کشورمان با این منابع غنی معدنی در گوهرسنگ ها، 
سهم ناچیزی در تجارت جهانی داشته باشد آن هم در شرایطی که دیپلماسی 
کلید  سیزدهم  دولت  در  همسایه  کشورهای  سایر  با  کشورمان  اقتصادی 

خورده است و زمینه صادرات تسهیل شده است.
این کارشناس گوهرتراشی خاطرنشان کرد: در همین راستا نهادهای متولی 
از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو باید بتوانند با معرفی 
اقدام بازارسازی  و  برندسازی  اکتشافات،  حوزه  در  معدنی   ظرفیت های 

کنند.

طبق آمارهای جهانی، کشورمان هفت درصد ذخایر معدنی دنیا را به خود اختصاص داده است
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استاندار فارس:

دانش آموزان قابل مشورت هستند و 
می توانند مشاور مسئولین باشند

رئیس اتاق بازرگانی استان فارس:

راه اندازی کارگو هوایی نیازمند 
تأمین زیرساخت ها از سوی دولت است
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معاون فنی شرکت شهرک های صنعتی فارس مطرح کرد؛

مشکل کمبود ظرفیت تأمین برق در شهرک صنعتی 
سنگ شهید سلیمانی نی ریز

شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد؛

آغاز بازآفرینی فضاهای رها شده 
در شهرداری منطقه 4

وزیر آموزش و پرورش در شیراز خبر داد؛

۵ هزار مدرسه به صورت پایلوت مجری سند تحول 
بنیادین آموزش وپرورش خواهند بود
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